Выборы депутатов Советов депутатов
муниципальных образований Лужского муниципального района
четвертого созыва 8 сентября 2019 года

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНAЯ КОМИССИЯ
 ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований
Лужского муниципального района)

РЕШЕНИЕ

             19 июня  2019 года                                                              № 369

О рекомендуемых образцах форм документов для избирательных объединений, кандидатов, представляемых в территориальную избирательную комиссию Лужского муниципального района (избирательную комиссию муниципальных образований Лужского муниципального района)

В соответствии с пунктом 9 части 2 статьи 9 областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области», постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 41/316 «О Разъяснениях для избирательных объединений, кандидатов, избирательных комиссий по вопросам выдвижения и регистрации кандидатов, назначения уполномоченных представителей, доверенных лиц и членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса при проведении выборов депутатов советов депутатов муниципальных образований Ленинградской области», территориальная избирательная комиссия Лужского муниципального района (избирательная комиссия муниципальных образований Лужского муниципального района),

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать избирательным объединениям, кандидатам при проведении выборов депутатов советов депутатов муниципальных образований  Лужского муниципального района Ленинградской области, представлять в территориальную избирательную комиссию Лужского муниципального района (избирательную комиссию муниципальных образований Лужского муниципального района), документы, предусмотренные федеральным и областным законодательством для выдвижения и регистрации кандидатов, назначения уполномоченных представителей, доверенных лиц и членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса по формам, прилагаемым к Разъяснениям для избирательных объединений, кандидатов, избирательных комиссий по вопросам выдвижения и регистрации кандидатов, назначения уполномоченных представителей, доверенных лиц и членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 41/316.
2. Использовать в работе образцы форм решений  территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района (избирательной комиссии муниципальных образований Лужского муниципального района) согласно приложениям 9, 9а, 9б, 10 – 15, 35, 37 Разъяснений для избирательных объединений, кандидатов, избирательных комиссий по вопросам выдвижения и регистрации кандидатов, назначения уполномоченных представителей, доверенных лиц и членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса утвержденным постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 41/316.
3. Разместить «Разъяснения для избирательных объединений, кандидатов, избирательных комиссий по вопросам выдвижения и регистрации кандидатов» и  образцы  форм на сайте территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района (избирательной комиссии муниципальных образований Лужского муниципального района), далее баннер справа «Единый день голосования 8 сентября 2019 года»
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Лужская правда» и  разместить  на сайте территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района в разделе «Документы».
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района (избирательной комиссии муниципальных образований Лужского муниципального района) Н.Л.Полярус.

Председатель ТИК (ИКМО)
Лужского муниципального района                                                        Н.А. Алексеева

Секретарь ТИК (ИКМО)
Лужского муниципального района                                                        Т.О.Меньшикова